

**Do wszystkich wykonawców
Zainteresowanych udziałem w
postępowaniu.**

**Dotyczy: Zamówienia publicznego zadania pn: „Przebudowa ul. Ogrodowej w m. Koty,
nr drogi 649 036S w km 0+000 – 0+268”**

W związku ze zwróceniem się Wykonawcy do zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ w przedmiotowym postępowaniu: Działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z 29 stycznia 2004r. (tj. Dz.U. z 2013r. poz. 907 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający przekazuje treść zapytań, które wpłynęły w formie pisemnej, wraz z wyjaśnieniami:

Pytania:

Pytania 1: *Wykonawca wnosi o zmianę zapisu umownego (§3 pkt.1) dot. terminu przekazaniu placu budowy tak by przekazanie terenu budowy odbyło się w terminie do 3 dni od daty zawarcia Umowy. Termin wskazany w umowie tj. 7 dni mocno skraca czas na prowadzenie robót ze względu na fakt, że termin zakończenia robót liczony jest od dnia podpisania Umowy a nie od dnia przekazania placu budowy.*

Odpowiedz: Przechyliamy się do prośby Wykonawcy. Dokonamy zmiany zapisu umownego w §3 pkt.1. terminu przekazania placu budowy do trzech dni od daty zawarcia umowy.

Pytanie 2: *Zgodnie z projektem budowlanym – uproszczonym (opis techniczny) Wykonawca zobowiązany jest do przygotowania i uzgodnienia z organami projektu tymczasowej organizacji ruch. Mając na uwadze 30-dniowy termin realizacji, powyższe, bez skrócenia terminów administracyjnych może okazać się niemożliwe do spełnienia. Wnosimy o określenie czasu w jakim po złożeniu projektu tymczasowej organizacji ruchu zostanie on uzgodniony przez właściwy organ.*

Odpowiedz: Wykonawca jest zobowiązany do prowadzenia prac budowlanych wraz z ich zabezpieczeniem i oznakowaniem.

Pytanie 3: *„Wskazany w STWiORB DM.00.00.00 pkt. 1.5.2.2 zakres dokumentacji do przygotowania przez Wykonawcę zdecydowanie wykracza poza zakres robót, objęty dokumentacją przetargową. Przykładowo od Wykonawcy wymaga się w STWiORB projektów docelowej organizacji ruchu, które dodatkowo winno się przedłożyć do zatwierdzenia w organie zarządzającym ruchem na 1-miesiąc przed rozpoczęciem robót lub innym terminie, który wynikałby z przepisów szczegółowych. Wnosimy o dookreślenie zakresu projektów, których wymagać się będzie od Wykonawcy.”*

Odpowiedz: Przekazujemy skorygowaną specyfikację nr DM.00.00.00.

Pytanie 4: Zgodnie z zapisem STWiORB DM.00.00.00 pkt. 2.1 „Co najmniej na trzy tygodnie przed zaplanowanym wykorzystaniem jakichkolwiek materiałów przeznaczonych do robót, Wykonawca przedstawi szczegółowe informacje dotyczące proponowanego źródła wytwarzania, zamawiania lub wydobywania tych materiałów i odpowiednie świadectwa badań laboratoryjnych oraz próbki do zatwierdzenia przez Inżyniera.” Wnosimy o zmianę zapisów i skrócenie czasu (do 3 dni) na zatwierdzenie materiałów przez Inspektora ze względu na krótki 30-dniowy termin na realizację.

Odpowiedz: Przechyliamy się prośby wykonawcy. Przesyłamy skorygowaną specyfikację nr DM.00.00.00.

Pytanie 5: W poz. 2 przedmiaru robót „Mechaniczne ścinanie poboczy o grubości 10 cm, z załadowaniem na samochód samowyladowczy i odwiezieniem nadmiaru ścinki na odległość: do 1 km” mowa jest jedynie o wywozie na odległość do 1 km. Czy należy rozumieć, że Zamawiający przewiduje zeskładowanie urobku na miejscu? Wnosimy o doprecyzowanie.

Odpowiedz: Tak Zamawiający przewiduje składowanie i odpóz urobku w odległości do 1 km od placu budowy.

Pytanie 6: W poz. 3 przedmiaru robót „Rozebranie mechaniczne podbudowy z kruszywa kamiennego o grubości 26 cm z odwozem urobku na odl. do 1 km” mowa jest jedynie o wywozie na odległość do 1 km. Czy należy rozumieć, że Zamawiający przewiduje zeskładowanie urobku na miejscu? Wnosimy o doprecyzowanie.

Odpowiedz: Tak Zamawiający przewiduje składowanie i odpóz urobku w odległości do 1 km od placu budowy.

Pytanie 7: W poz. 6 przedmiaru robót „Ścieki z elementów betonowych na podsypce cementowo-piaskowej, przy grubości prefabrykatów: 10 cm” nie ma mowy o ławie betonowej. Czy należy rozumieć, że nie należy w pozycji tej przyjmować kosztu wykonania ławy betonowej?

Odpowiedz: Ława betonowa pod ściek jest wspólna z ławą krawężnikową. Wykonanie ławy betonowej pod ściek i krawężnik ujęte jest w pozycji dotyczącej wykonania krawężników.

Pytanie 8: W poz. 8 przedmiaru robót „Roboty ziemne wykonywane koparkami podsiębiernymi, z transportem urobku samochodami samowyladowczymi na odległość do 1 km, przy pojemności łyżki koparki: 0,25 m³! grunt kat. III-IV” mowa jest jedynie o wywozie na odległość do 1 km. Czy należy rozumieć, że Zamawiający przewiduje zeskładowanie urobku na miejscu? Wnosimy o doprecyzowanie.

Odpowiedz: Tak Zamawiający przewiduje składowanie i odpóz urobku w odległości do 1 km od placu budowy.

Pytanie 9: Brak jest w przedmiarze robót pozycji dotyczącej oczyszczenia oraz skroplenia warstwy wiążącej. Czy niniejsze należy wycenić w pozycji dotyczącej warstwy ścieralnej tj. nr 20 przedmiaru robót ?

Odpowiedz: Tak, proszę o wycenę oczyszczenia oraz skroplenia warstwy wiążącej.

